160 Bien se conoce que ignoraba las frequentes decisiones de la Rota, pues en una de 15 de Marzo de 1697 paragrafo *Quoque tertio coràm Ursono in Urgelensi servitutum* se expresa *Cum toties continuata gratia, & voluntas non presumatur*: y mucho mas cediendo en favor del divino culto *Ibi. Consuetudo favore cultus divini, & causa pie est obligatoria in futurum quamvis habuerit causam voluntariam, &c.* Et in Romana *Alimentorum 23 junij 1698* parag. *Plura coram eodem; Spatio quindecim circiter annorum, que suapte natura toties continuatam gratiam non presumit in actibus involvendibus præjudicium, & incommodum facientis*, cuyas sabias resoluciones no admiten interpretacion.

(16) Verbo Processio. num. 15. ibi Processiones vero que referuntur ad causam, bonum et honorem publicum sunt illæ que fiunt et inducuntur pro gratiarum actione de re gravi, pro pace inter Catholicos Principes, vel victoria impetranda contra infideles; pro electione Romani Pontificis, pro lucrando Jubileo, pro placando Deo, occasione pestis, famis, belli, sacrilitatis, terremotus, & similibus.

(17) Memorial. fol. 133 num. 263.

(18) Ibi fol. 148 à num. 279 ad 280.

161 Muchos exemplares pudieran citarse decididos por la Sagrada

fundados solo en la costumbre ; pero nos ceñiremos à los mas particulares y modernos que refiere el Juan Baptista Pitoni (19) 1731 die 23 Februarij *Renuentibus Beneficiatis Cathedralis Ecclesie Gerundensis interuenire processionibus solemniter fieri consuetis, tam in deferendo Sanctissimum Eucharistiae Sacramentum per modum Viatici alicui ex Dignitatibus, vel Canonicis dicte Cathedralis, quam in associandis cadaueribus quorundam Canonicorum, & Dignitatum, illorumque funeri interesse, causa delata fuit in Sacram Rotam, in qua proposito dubio respiciente pariter interuentum Canonicorum in similibus functionibus pro Beneficiatis, nempe, zan Canonici et Beneficiati teneantur ad indicem interuenire processionibus su- per associatione sanctissimi Viatici, et respectiue funeribus eorumdem Canonice et Beneficiatorum?* responsum fuit affirmatiue in omnibus: si- quidem omissis aliis rationibus, exuberans visa est consuetudo ne quidem controversa inter partes, et resultans ex ipsis libris capitularibus Cathedra- lis Gerundensis, ex quibus cum habeatur Canonicos et Beneficiatos ad in- dicem dictis functionibus interuenisse, ab ista consuetudine in augmentum diuini cultus, et ad exercenda charitatis et pietatis opera tam laudabiliter introducta nullatenus venit recedendum, sed tamquam lex est seruanda, cum reperiatur introducta cum continuata actu multiplicitate per spa- tium temporis longævi presumere facit eos gestos fuisse ex necessitate: nam actus à principio voluntarii facile transcunt in consuetudinem neces- sariam.